
اقتصادی 10

قیمت گوشت قرمز در زمستان 
سال گذشته به دلیل کمبود عرضه 
دامداران با افزایش 40 درصدی 
روبه رو شد که این امر نارضایتی 
مصرف کنندگان را در پی داشت؛ 
از این رو وزارت جهاد کشاورزی در 
کوتاه مدت اقدام به واردات گوشت 

قرمز کرد تا بازار را تنظیم کند.
با این حال اما نیاز به برنامه ای 
بلندمدت برای جلوگیری از افزایش 
قیمت گوشت قرمز در زمستان 
سال جاری بیش از پیش احساس 
می شد که برای این امر نیز وزارت 
جهاد کشاورزی اقدام به خرید 
تضمینی گوشت قرمز از عشایر کشور 

کرده است.
در حال حاضر عشایر کشورمان 48 
درصد دام سبک از جمعیت دامی 
کشور را در اختیار دارند و سالانه 
نقش مهمی در تولید محصولات 
پروتئینی از جمله گوشت قرمز و 

لبنیات به عهده دارند.
خرید تضمینی گوشت تولیدی 

عشایر
رئیس سازمان امور عشایری وزارت 
جهاد کشاورزی از اختصاص چهار 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید 
تضمینی گوشت قرمز تولید عشایر و 

کوچ نشینان در کشور خبر داد.
»سیاوش احمدی« میرقائد تأکید 
کرد: یکی از اقدامات در راستای 
ارتقای زیست عشایر ساخت سرپناه 
ایمن است، وضعیت خاص معیشتی 
عشایر و قرار گرفتن در چادرها در 
موجب  جوی،  مختلف  شرایط 
افزایش مخاطرات می شود و خسارات 
قابل ملاحظه ای می بینند، از این رو 
ساخت سرپناه ایمن از جهت کاهش 
مخاطرات، کاهش خطر حیوانات، 
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بازار سیاه صدور مجوزهای آموزشگاه های آزاد تعطیل شدوزارت جهاد کشاورزی بدون محدودیت دام عشایر را خریداری خواهد کرد

رشد ۵۷۷ درصدی ایجاد آموزشگاه آزاد در دولت سیزدهمثبات قیمت گوشت قرمز در زمستان با خرید تضمینی دام از عشایر

افزایش شرایط بهداشتی و رفاه عشایر 
اهمیت زیادی دارد.

وی افزود: خوشبختانه یکی از مصوبات 
سفر در خصوص تأمین نهاده های 
دامی، دستور داده شده که به صورت 
خرید قراردادی با در اختیار گذاشتن 
نهاده های دامی به عشایر و خرید 
محصولات دامی و گوشتی آنها توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام بتوان از 
عشایر حمایت کرد تا نهاده های مورد 

نیاز خود را تأمین کنند.
رئیس سازمان عشایر کشور با بیان اینکه 
جامعه عشایری کشور با 1.2 میلیون نفر 
جمعیت، 25 درصد گوشت قرمز و 35 
درصد صنایع دستی کشور را تأمین 
می کنند، اظهار کرد: عشایر به دلیل 
تولید گوشت قرمز یکی از عاملان مهم 
تأمین امنیت اقتصادی و غذایی کشور 
هستند و از این جهت بسیار اهمیت 
دارند. به دلیل پیدا نشدن موقعیت 
فروش محصولات عشایر و دغدغه آنان، 
به دستور رئیس جمهور خرید تضمینی 
گوشت تولیدی عشایر در آینده نزدیک 

وارد فاز اجرایی خواهد شد.
جلوگیری از جهش قیمت گوشت 
قرمز در زمستان با خرید تضمینی 

دام از عشایر
فضل خرم نیز در گفت و گو با »ایران 
ح خرید  اقتصادی« در خصوص طر
تضمینی دام از عشایر گفت: تولید 
قراردادی یا خرید تضمینی دام درخواست 
چندین ساله عشایر کشور بوده که در 

سال جاری نهایی شده است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران خاطرنشان 
کرد: با این کار عملاً تولیدکنندگان 
جامعه عشایر بدون دغدغه مالی و 
تأمین نهاده مورد نیاز دام به تولید 
زمانی  بازه  در  و  پرداخت  خواهد 
مشخص نیز دام خود را به بازار عرضه 

خواهد کرد.
وی افزود: بنابراین طرح خرید تضمینی 
دام از عشایر دو مزیت ویژه دارد به 
طوری که جامعه عشایری از جوانب 
مختلف تولید آسوده خاطر خواهد 
بود و دولت نیز به این یقین خواهد 

رسید که در بازه زمانی مشخصی دام 
در اختیار دارد که به بازار عرضه کرده 

و آن را تنظیم کند.
خرم تصریح کرد: یکی از دلایل اجرایی 
نشدن این طرح در سالیان گذشته 
این بود که آیین نامه معاملات دولت 
مانعی جدی برای خرید دام از عشایر 
بود به طوری که برای این امر جامعه 
عشایری ضمانت نامه بانکی می داد، 
این در حالی است که عشایر کشور 

توان این کار را نداشت.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران در ادامه گفت: 
با موافقت های  در وضعیت فعلی 
صورت گرفته توسط جامعه عشایری و 
وزارت جهاد کشاورزی، جامعه عشایری 
با چک صیادی می تواند این کار را 

انجام دهد.
وی در خصوص اجرایی کردن این 
طرح نیز اظهار کرد: قرار است هفته 
آینده توافقنامه نهایی بین وزارت جهاد 
کشاورزی و جامعه عشایری صورت 
پذیرد که با توجه به این توافقنامه 
محدودیتی برای خرید دام عشایر 
توسط وزارت جهاد کشاورزی وجود 
ندارد، هر چند که جامعه عشایری 2 

میلیون رأس را پیشنهاد داده بود.
خرم در ادامه بیان داشت: با توجه 
به اینکه قیمت دام و گوشت قرمز 
افزایش یافته، قرار است وزارت جهاد 
کشاورزی به دامداران نهاده داده و در 
عوض دام دریافت کند که این امر 

می تواند به پروار شدن و افزایش وزن 
دام عشایر کمک کرده و سود بیشتری 

عاید دامدار شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران با اشاره به 
اینکه این طرح سبب اعتماد دوباره 
جامعه عشایری به دولت و وزارت 
جهاد کشاورزی می شود، افزود: قطعاً 
ضوابط نهایی این طرح نهایتاً تا 
پایان مردادماه به جامعه عشایری و 
سازمان های جهاد کشاورزی استان ها 

ابلاغ خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: بدون شک طی 
4 ماه و در پایان فصل پاییز دام زیادی 
به دولت تحویل داده خواهد شد 
تا دولت آنها را در زمستان به بازار 
عرضه کرده و جلوی شوک قیمتی در 
این فصل را بگیرد، چون در زمستان 
معمولاً با کاهش عرضه دام به بازار 

روبه رو هستیم.
خرم اظهار کرد: اولین سالی است 
که پس از 5 سال دام مازاد در جامعه 
عشایری وجود ندارد که دلیل این امر 
به عرضه گسترده دام مولد در سال 

گذشته و خشکسالی بر می گردد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری 
دامداران متحرک ایران در خصوص 
قیمت دام سبک عنوان کرد: هم اکنون 
قیمت بره 185 تا 190 هزار تومان، بز 
و بزغاله 175 هزار تومان، شیشک 
گوسفند 175 هزار تومان و گوسفند نیز 

150 هزار تومان است.

مهارت آموزی

دولت مردمی سیزدهم برای رونق در 
ایجاد اشتغال و توسعه چتر آموزش های 
فنی و حرفه ای اقدامات بسیاری در 
حوزه فنی و حرفه ای کشور انجام داد 
که یکی از مهم ترین این موارد کاهش 
مدت زمان صدور مجوز های پروانه 
تأسیس آموزشگاه آزاد از حدود هشت 

ماه به سه روز بود.
طبق آخرین آمارهای سازمان فنی 
ــدور مجوزهای  و حرفه ای کشور، ص
آموزشگاه آزاد در یک سال گذشته 
دولت سیزدهم با رشد 577 درصدی 
روبه رو بود. بر این اساس 4 هزار  و 9۶5 
ــادر و 2 هزار  ــورد پروانه تأسیس ص م
ــورد پروانه نیز تمدید شد؛  و 478 م
به صورت  مجوزهایی که در گذشته 
میلیاردی با امضاهای طلایی به فروش 
می رفت. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور هدف از کاهش 
زمان صدور مجوزهای آموزشگاه فنی 
ــذف امضاهای  ــه ای آزاد را ح ــرف و ح
طلایی و تسهیل ورود بخش خصوصی 
به آموزش های مهارتی و جلوگیری از 
خرید و فروش و رانت مجوزها عنوان 

کرده بود.
راه اندازی آموزشگاه های آزاد در 

رشته های تک
از  بود  گفته  حسینی نیا  غلامحسین 
سال 97 تا 99 جلوی صدور مجوزها 
گرفته شده بود و این دو سال تقاضای 
متراکمی ایجاد کرد و افراد برای ورود 
به این عرصه مجبور به خرید مجوزها 
با ارقام بالا شده بودند و بر اساس آمار، 
خرید و فروش مجوزها تا 2 میلیارد 
هم در حوزه مراقبت و زیبایی دیده 

شده است.
این در حالی است که اکنون در راستای 
اصل )28( قانون اساسی و فراهم سازی 
امکان اشتغال با شرایط مساوی، بهبود 
فضای کسب وکار و ایجاد فضای رقابتی، 
تمام درخواست های مجوز تأسیس 

آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد منوط 
به احراز شرایط متقاضیان، در سه روز و 

به  طور خودکار انجام می شود.
همچنین ضمن برطرف شدن مشکل 
محدودیت در صدور مجوز تأسیس 
آموزشگاه های آزاد، سرمایه گذارانی که 
اقدام به راه اندازی آموزشگاه های آزاد 
Hi-( بخصوص در رشته های جدید 
Tech( و مورد نیاز بازار کار کنند، مورد 

حمایت قرار می گیرند.
اقدامات سازمان فنی و حرفه ای کشور 
منجر شد متقاضیان به راحتی بتوانند 
با ورود به پورتال سازمان و بارگذاری 
اطلاعات مربوط، طرح توجیهی و 
همچنین تعهدنامه محضری، پس از 
تأسیس  اصولی  موافقتنامه  روز  سه 
آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد خود را 
کسب کنند. حتی در صورتی که عدم 
صدور در ادارات کل بیش از سه روز 
اتفاق بیفتد، مجوز به صورت اتوماتیک 
صادر می شود. در کشور بیش از 12 
هزار و 200 آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد 
وجود دارد که با تنوع رشته ها در کنار 
آموزشگاه های دولتی، مهارت های فنی 

را به متقاضیان ارائه می کنند.
1۹ گروه، هدف سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای
 19 گروه، جامعه هدف سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور است که 
آموزشگاه های آزاد و دولتی آموزش های 
استانداردهای  ــاس  اس بر  را  مهارتی 
جهانی و به شیوه های متنوع و متفاوت 

به کارجویان ارائه می کنند.
گسترش مهارت آموزی منجر به 
تخصص گرایی در جوانان جویای کار 
و جذب آنها در محیط های کسب وکار 
با  اشتغالزایی  آمارها  طبق  می شود. 
سرمایه خرد یا ارزانقیمت بیشتر متکی 

به مهارت آموزی و کسب مهارت است.
افراد با کسب مهارت موردنظر می توانند 
جذب بازار کار شوند و با اشتغال پایدار 
و کاهش نرخ بیکاری و معضلات آن، در 
رونق اقتصادی کشور سهم قابل توجهی 

ایفا کنند.
ــدار و رونق تولید  ــ ــای ــ اشتغال پ
ــه آموزش های تخصصی  مستلزم ارائ

ــور است. گسترش  ــح ــارت م ــه و م
آموزش های فنی  و حرفه ای به  دلیل 
افزایش کارآیی و ارتقای مهارتی نیرو های 
انسانی، نه تنها نیاز بنگاه های اقتصادی 
را در تأمین نیروی کار ماهر و حرفه ای 
برطرف خواهد کرد، بلکه پیامدهای 
خوبی در بازار کار و افزایش آمارهای 

تولیدی کشور خواهد داشت.
50 درصد مهارت آموزان جذب 

بازار کار می شوند
طبق آخرین آمارها، حدود 50 درصد 
کارجویان که آموزش های مهارتی را 
سپری کرده اند وارد بازار کار شده اند، از 
این رو نقش آموزش های فنی و حرفه ای 
در دنیای تکنولوژی ها انکار ناپذیر است 
ضمن اینکه با جذب نیروی کار به 
بنگاه های اقتصادی و کارگاه های تولیدی 
ــدن شغل های  از پدید آم و صنعتی، 
کاذب و ناپایدار که توسعه همه جانبه  
کشور را هدف قرار می دهد و سبب 
آسیب های مختلف اجتماعی می شود 
جلوگیری خواهد کرد. کارشناسان و 
مهارت آموزی  معتقدند  متخصصان 
اشتغال  سرمایه  مهم ترین  به عنوان 
و کارآفرینی در سطح کشور است، از 
این رو افرادی که دارای مهارت های لازم 
باشند با سرمایه کم و ایجاد اشتغال به 
درآمدهای بسیار خوبی دست می یابند.

زمانی  که مهارت آموزی به عنوان یک 
اصل مهم دارای ارزش بین نوجوانان 
و جوانان، کارآفرینان، دانشجویان و 
دانش آموختگان دانشگاهی مورد توجه 

قرار گیرد، شاهد رونق بازار کار خواهیم 
بود.

کاهش صدور گواهینامه مهارت 
از 45 روز به 7 روز

در کنار کاهش زمان صدور پروانه های 
آموزشگاه های آزاد، صدور گواهینامه 
مهارت از 45 روز به 7 روز از مهم ترین 
ــان فنی و حرفه ای  ــازم اقدامات س
کشور بود. در یک سال فعالیت دولت 
سیزدهم برای 950 هزار و 390 نفر از 
کارجویان، کارآموزان و شاغلان صنایع، 
صنوف و متقاضیان آزاد سنجش مهارت 

و گواهینامه مهارت صادر شده است.
یکی دیگر از برنامه  های سازمان 
فنی و حرفه ای در راستای توسعه 
مهارت آموزی کارجویان، کاهش زمان 
صدور مجوز پروانه تأسیس مراکز جوار 
و بین کارگاهی برای صنایع و بنگاه های 
اقتصادی از 2 ماه به 3 روز و رشد 179 
درصدی در اعطای مجوز به مراکز 

کارآموزی جوار و بین کارگاهی بود.
امروزه یکی از روش های آموزش فنی و 
حرفه ای، آموزش در محیط کار واقعی 
است بر این اساس دانش، مهارت و 
شایستگی های مورد نیاز از استادکار 
ــوز، همزمان با فرایند  ــارت آم ــه به م
تولید محصول و ارائه خدمات منتقل 
می شود. طبق اعلام سازمان فنی و 
حرفه ای کشور، در سال گذشته 93 هزار 
و 725 نفر در محیط کار واقعی آموزش 
دیدند. این تعداد نفر در 34 هزار و 559 
واحد پذیرنده، آموزش ها را فرا گرفتند.

   افقی:  
1 - جای سوگواری - قرار و آرامش

2 - جنبشی در فلسطین - بازدارنده - پشیمانی
3 - نقاش هلندی - حرکت زمین - چیزها

4 - مقابل »عرض« - جنس مؤنث - معامله شدنی 
در بورس - آنکه شاعر

5 - سر به انگلیسی - زن گندمگون - رئیس قوم
۶ - ناگهان - همین حالا - حرارت

7 - سردسته - ماه گرم - میوه ای که به کار خوردن نمی آید
8 - تک تک - هر نوع شکاف روی پوست - آمدن 

به سبک بزرگان
9 - بیماری - هواپیمای جنگی - نام »مارکس« فیلسوف آلمانی

10 - برای رسوایی دیگران می کشند - فیلم راما 
قویدل - مقاله پژوهشی

11 - تولید کننده - رفتارش دلپسند نیست - نیلوفر
12 - آغاز شب - آهستگی، درنگ - خم بزرگ - خندان و شاد

13 - دستکاری روی عکس - انگور ترش - برای 
تخریب مکه لشکر کشید

14 - مددکار - با خبر - امانت داران
15 - مؤثرترین روش جلوگیری از ایجاد لکه پوستی 

استفاده از.... است- مجموع پول و شبه پول

 عمود ی:   
1 - قسمتی  از زمین  فوتبال - بیمار

2 - گلابی - ساده دل - مرکز برنامه ریزی و فرماندهی در ارتش
3 - آینده نگری - پاک نویس - آن سوی

4 - ستاره جدید »اینتر میامی« - یک هزارم لیتر - 
مخفف چون - حرمت و بزرگواری

5 - بقچه یا پرونده - کفیل شدن - لباس یکدست
۶ - لبه شمشیر - گوش کن ادبی - قله خلخال

7 - سگ بیمار - غارت دارایی مسافر در جریان 
سفر - بزرگراهی در تهران

8 - مخفف سازمان فضایی امریکا - جامه - بی غیرت
9 - سرکوفت - شکلک و صورتک - آگاه باش

10 - مبتکر شعر سپید - مقام و مرتبه - آوای گریه
11 - اشاره به دور - تبحر و استادی - خواهش فروتنانه

12 - بانگ - ماهی کنسروی - دودل افراطی - وداع فرنگی
13 - نام مردانه - تانک ایرانی - توده غله

14 - شهری در استان اردبیل - رویی چرخ اتومبیل 
- ادب و تربیت

15 - پرده در - سبزی سالاد و غذا

   افقی:
1 - استانی در »اکوادور« - فیلم 

اصغر فرهادی )1394(
2 - پوست کن - به آن سبب - پول قدیمی

3 - گردآوری و تدوین - آرام خودمانی - خروشنده
4 - کلام پرسش - دشمن سخت - وسیله حمل 

مصالح - فضای خالی از هوا
5 - تذکره - شهر گیلان - بازیچه کودک

۶ - نوعی خواهر و برادر - خاستگاه - صدای خالی 
شدن باد تیوپ

7 - جدایی - یکی از عوارض مهم ژئومورفولوژیکی 
- ارزش

8 - جارو کردن - صدای افسوس - از وسایل هندسی

9 - فراخی - اثر »اسکار وایلد« - دیرنشین
10 - زاییدن - قطعی در چاپ کتاب - سنگی قیمتی

11 - پارچه فروش - ترساندن کلامی کسی - درون
12 - چیز - ناتمام - فلز سرخ - مصیبت

13 - شاگرد! - پول زیرمیزی - اسب نجیب
14 - فیلسوف و مورخ یونانی - همراهی و اتحاد 

نشسته  -
15 - مأمور راه آهن - خرگوشک

 عمود ی:   
1 - تاج خروس - آشنا

2 - شهرستان - سران و بزرگان - واحد پول »فرانسه«
3 - خواب کودکانه - سودمند - مفلس

4 - نوعی از بستنی - بردباری و تحمل - دنبه برشته 
- کلمه تنبیه

5 - نیِ لَبَک - فراموشی - بزرگ منشی
۶ - ماه سریانی - یک ششم - وسیله

7 - دوش انداز - اثر »رومن رولان« - ارتش
8 - قدر و قیمت - بندر »عراق« - سلوک، عرفان

9 - شگردها - پرده نازک چشم - اندام تولیدمثل 
چ ها ر قا

10 - نام دخترانه - ویران کننده - به معنی بگو
11 - همانند - نام مردانه - نوعی از زردآلو

12 - عسل - حرف انتخاب - مقابل »خروج« - در 
کدام مکان؟

13 - خوش اخلاق - مجرای آب زیرزمینی - به جا 
مناسب و 

14 - تسمه ستبر - سربها - درخشندگی، فروزش
15 - فیلمی اکشن و دلهره آور به کارگردانی »جو 

رایت« - یکی از جاذبه های دیدنی کرمانشاه
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: ایرنا عکس: ایرنا

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

جامعه عشایری 
کشور با جمعیت 
1.2 میلیون نفری 
25 درصد گوشت 
قرمز و 35 درصد 

صنایع دستی کشور 
را تأمین می کنند

تأمین 25 درصد 
گوشت قرمز 

توسط عشایر

زمان صدور مجوز 
پروانه تأسیس 

آموزشگاه آزاد که در 
دولت قبل حدود 

هشت ماه طول 
می کشید و بازار 

سیاه خرید و فروش 
مجوزهایی که تا 2 

میلیارد تومان هم به 
فروش می رفت، در 

دولت سیزدهم از 
تب و تاب افتاد


